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mattrygghet

De første to kursene i bånd-
kontroll er nettopp gjennom-
ført i regi av Animalia. Tilsam-
men tyve kursdeltakere har 
deltatt på kursene i Elverum 
og Sandnes. Noe praktisk opp-
læring gjenstår, samt avslut-
tende teoretiske og praktiske 
prøver. Et tredje kurs er under 
planlegging til høsten. De som 
består prøvene, kan kalle seg 
båndkontrollører. 

Formål
Formålet med kurset har vært å utdan-
ne slakteriansatte i å kunne utføre post 
mortem-undersøkelse (båndkontroll) 
av fjørfe.  I henhold til Animaliekon-
trollforskriften kan Mattilsynet tillate 
at slakteriansatte som har gjennom-
ført nødvendig opplæring, kan delta 
i båndkontroll under tilsynsveterinæ-
rens ledelse og ansvar.

Bakgrunn
Både Mattilsynet og fjørfeslakteriene har 
uttrykt ønske om å få på plass kurs med 
formål å få slakteriansatte til å kunne 
utføre båndkontroll. Dette er i tråd med 
Mattilsynets forvaltningsstrategi, der 
næringen i større grad enn før får større 
ansvar for sine virksomheter. Dette for-
drer etablering av interne kontrollrutiner 
som Mattilsynet skal kunne føre tilsyn 
med. Ved at slakteriansatte kan supplere 
eller delvis erstatte kontrollteknikerne 
ved båndkontrollen, vil de sistnevnte 
kunne fristilles til andre oppgaver, deri-
blant til tilsynsoppgaver. For slakterienes 
del vil dette innebære en ikke ubetydelig 
reduksjon i kjøttkontrollavgift. 

Om kurset
Kurset har bestått av teoretisk og praktisk 

opplæring, inkludert besetningsbesøk. 

Teoretisk opplæring
Det teoretiske kurset har bestått av 
to moduler av tre dagers varighet. 
Denne har vært gjennomført i regi av 
Animalia, i samarbeid med henholds-
vis Mattilsynets Distriktskontor for 
Øst-Hedmark og Nortura Elverum og 
Mattilsynets Distriktskontor i Midt-
Rogaland og Nærbø Kyllingslakt AS. 
Fra Animalia har Asbjørn Lundsvoll, 
Magne Hansen og Thorbjørn Refsum 
stillt. Det teoretiske kurset har vært 
basert på foredrag, praktiske øvelser, 
omvisning på slakteri, selvstudier og 
gruppeoppgaver. Viktige tema i kurset 
har vært anatomi, fysiologi, mikrobio-
logi, sykdomslære, patologi, hygiene, 
dyrevelferd, kjøttkontroll, regelverk og 
ansvar- og rolleforståelse. 

Praktisk opplæring
Viktigst er likevel den praktiske opplæ-
ringen i båndkontroll. Denne skal være 
av minimum tre ukers varighet og skjer 
i regi av Mattilsynets distriktskontorer. 

Det dreier seg både om opplæring i vur-
dering av slakteskrotter og organsett og 
utføring av selve båndkontrollen. 

Besetningsbesøk
I tilknytning til kurset skal kursdelta-
kerne også ha gjennomført et beset-
ningsbesøk i regi av Mattilsynets dis-
triktskontorer. 

Avsluttende prøver
Kurset skal avsluttes i sommer med 
muntlige og skriftlige prøver, samt 
praktiske prøver i vurdering av slakte-
skrotter og i båndkontroll. De avslut-
tende prøvene foregår i regi av Mattilsy-
net, i samarbeid med Animalia. 

Evaluering 
Vårens kurs vil bli evaluert av Animalia 
og Mattilsynet. På grunnlag av denne 
evalueringen  vil kurset bli videreut-
viklet, både med tanke på nye kurs for 
fjørfeslakteriansatte, men også som 
mal for tilsvarende kurs for slakterian-
satte ved ”firbeinte” slakterier. 

Kurs i båndkontroll 

Disseksjonsøvelse på kurset ved Veterinærinstituttet på Høyland. Magne 
Hansen fra Animalia underviser.
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